55 'Ἐπεὶ τὸ εἶπέν καθῆσθαι φορικὸν αὐτοῖς ἦν, τῶς τὸν περὶ τῆς ἀναστάσεως κινεῖ λόγον, καὶ φησὶν αὐτὸν ἵστασθαι.' *S. Chrysost. Homil. 18. in Act. Apost.* [§. 1. vol. ix. p. 143 E.] 'Si major gratia et manifestior intelligentia in novo est quam in veteri Testamento, quare Esaias Propheta sedentem in throno majestatis vidit Dominum Sabaoth?—in novo autem Stephanus primus martyr stantem se vidisse dicit Jesum a dextris Dei? Quid est istud, ut hic subjectus videatur post triumphos, et illic quasi Dominus antequam vinceret? Prout causa fecit, ita et Dominus se ostendit. Prophetæ enim visus est quasi rex corripuens plebem; et hoc se ostendit quod erat, hoc est, sedentem. In pace enim erat causa divinitatis ejus. Stephano autem ut stans appareret, fecit calumnia Judæorum. In Stephano autem Salvatoris causa vim patiebatur. Ideo sedente judice Deo, stans apparuit, quasi cui causam diceret; et quia bona causa ejus est, ad dextram judicis erat. Omnis qui causam dicit, stet necesse est.' *S. August. Quæst. in Nov. Test. 88.** 'Sedere judicantis est, stare vero pugnantis vel adjuvantis—Hunc post ascensionem Marcus sedere

describit, quia post ascensionis suæ gloriam Judex in fine videbitur. Stephanus vero in labore certaminis positus, stantem vidit, quem adiutorem habuit.' *Greg. Magn. Homil. 29. in Evang.* [vol. i. p. 1572 D.] Maximus Taurinensis moves the question, 'Quæ sit ratio quod idem Dominus a David sedens prophætatur, stans vero a Stephano prædicatur?' and then renders this reason, 'Ut modo ejus omnipotentia, modo misericordia describatur. Nam utique pro potestate regis sedere dicitur, pro bonitate intercessoris stare suggeritur. Ait enim beatus Apostolus, quia *Advocatum habemus apud Patrem Jesum Christum.* Judex ergo est Christus cum residet, advocatus est cum assurgit. Judex plane Judæis, advocatus Christianis. Hic enim stans apud Patrem, Christianorum licet peccantium causas exorat; ibi residet cum Patre Phariseorum persequentium peccata condemmans. Illis indignans vehementer ulciscitur, his interveniens leniter miseretur. Hic stat ut suscipiat Stephani martyris spiritum; ibi residet ut condemnet Judæ proditoris admissum.' *Homil. i. de Pentecoste.* [p. 27 B.]

* [This is not a genuine work of Augustin. Vol. iii. part ii. Append. p. 80 D.]

and Greek languages often signifies⁵⁶. And thus our Saviour is set down at the right hand of God in heaven; because he which dwelt with us before on earth, is now ascended up into heaven, and hath taken his mansion or habitation there; and so hath he seated himself, and dwelleth⁵⁷ in the highest heavens.

Again, the notion of *sitting* implieth rest, quietness, and in-
Mic. iv. 4. disturbance; according to that promise in the Prophet, *They shall sit every man under his fig-tree, and none shall make them afraid*. So Christ is ascended into heaven, where resting from all pains and sorrows, he is seated free from all disturbance and opposition; God having placed him at his right hand, until he hath made his enemies his footstool.

Thirdly, This *sitting* implieth yet more than quietness or continuance, even dominion, sovereignty, and majesty⁵⁸; as when Solomon sate in the throne of his father, he reigned over Israel
Heb. xii. 2. after the death of his father. And thus Christ *is set down at the right hand of the throne of God*. And St. Paul did well interpret
Ps. cx. i. those words of the Prophet, *Sit thou on my right hand, until I*
1 Cor. xv. 25. *make thine enemies thy footstool*, saying, *He must reign till he hath put all enemies under his feet*.

⁵⁶ ישב which properly signifieth to sit, is familiarly used for *permansit*, and *habitavit*; as Judges v. 17. אשר ישב לחרף ימים LXX. Ἀσὴρ ἐκάθισε παραλιαν θαλασσῶν. *Asher continued on the sea-shore*; Lev. viii. 35. ופתח אהל מועד חשבו יומם ולילה שבעת ימים Kal ἐπὶ τῆρ θύραν τῆς σκηνῆς τοῦ μαρτυρίου καθήσασθε ἑπτὰ ἡμέρας, ἡμέραν καὶ νύκτα: *Therefore shall ye abide at the door of the tabernacle of the congregation, day and night, seven days*. Upon which place St. Augustin; 'Quid est quod dicit Moyses ad Aaron et filios ejus, cum sanctificantur ad ineundum sacerdotium, Ad ostium tabernaculi testimonii *sedebitis septem dies, die et nocte, ne moriamini*? Numquid nam credibile est, situ corporis uno loco sedere præceptos per dies septem die et nocte, unde se omnino non commoverent? Nec tamen hinc tanquam allegorice aliquid significatum, quod non fieret, sed intelligeretur, cogendi sumus accipere; sed potius agnoscere locutionem Scripturarum, ubi sessionem pro habitatione et commoratione ponit. Non enim quia dictum est de Semei, quod *sededit in Jerusalem annos tres*, ideo putandum est per totum illud

tempus in sella sedisse et non surrexisse. Hinc et sedes dicuntur, ubi habent commorationem quorum sedes sunt: habitatio quippe hoc nomen accepit.' *Quest. super Levit.* 24. [vol. iii. p. 500 F.] And this is as familiar with the Latins as the Hebrews: 'Si [venti] essent, nos Corcyra non sederemus.' *Cic. Epist. ad Famil. lib. xvi. 7.* 'Id horreum fuit præsidium Pœnis sedentibus ad Trebiam.' *Liv. lib. xxi. cap. 40.*

⁵⁷ *Sedet ad dextram Patris*: credite, Sedere, intelligite habitare: quomodo dicens de quocunque homine, In illa patria sedit per tres annos. Dicit illud et Scriptura, sedisse quendam in civitate tantum tempus. Numquid sedit, et nunquam surrexit? Ideo hominum habitationes sedes dicuntur. Ubi habentur sedes, numquid semper sedetur? Non surgitur, non ambulatur, non jacetur? et tamen sedes vocantur. Sic ergo credite habitare Christum in dextera Dei Patris: ibi est.' *S. August. de Symb. ad Catechum. lib. i. cap. 4.* [§. 10. vol. vi. p. 553 C.]